
         Abstrakt 

   Diplomová práce se zabývá knihou Job na základě filozofické interpretace Martina 

Bubera. Jejím cílem je popsat příběh Joba na základě díla Martina Bubera, jeho přístup k této 

knize a souvislosti, které má kniha Job s dalšími biblickými knihami.  

   V této práci se dotýkáme tématu, které není sice primárním tématem, jež se 

v Buberově díle vyskytuje, přesto ho však v jeho učení nalezneme zejména ve spojitosti 

s tématem utrpení. Nejprve se v práci věnujeme základům Buberovy filozofie, co jej formovalo 

a bylo pro něj natolik zásadní, že to mělo vliv i na jeho filozofii, a též jak přistupuje ke knize 

Job. Vzhledem k tomu, že podle Bubera je nutné pro pochopení této knihy je nutné si 

uvědomit, že zde proti stojí čtyři rozdílné pohledy na vztah Boha k utrpení (1).  

   V následující kapitolách tak nacházíme podrobný popis těchto jednotlivých pohledů, 

kdy nejprve se zaobíráme pohledem, který nám přináší prolog knihy Job (2).  Následně na tento 

pohled nahlížíme optikou Jobových přátel (3), poté přecházíme k pohledu, který se nám 

zobrazuje v Jobově stížnosti a protestu (4) a poslední pohled na vztah Boha k utrpení se nám 

vyjevuje v Hlasu, který přichází z Bouře (5). V závěru již opouštíme téma vztahu Boha k utrpení 

a zaměřujeme se na postavu Joba jakožto proroka a služebníka a na vzájemnou propojenost 

těchto dvou pojmů (6). 

 

 

 

 


